EMENDA

EMENDA MODIFICATIVA ao projeto de
Lei CM nº 76/2020, de autoria do
Vereador Dr. Fábio Lopes, que dispõe
sobre a prorrogação do prazo estipulado
na Lei nº 10.282/2020 que dispõe sobre a
r e g u l a r i z a ç ã o  d e  c o n s t r u ç õ e s
clandestinas e irregulares no município de
Santo André e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ APROVA:

Senhor Presidente:

Submetemos à superior consideração do Plenário a seguinte:

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI CM N° 76/2020

O §2º do 1º do Projeto de Lei CM nº 76/2020 passará a contar com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)

§1º (...)

§2º Para os efeitos desta lei considera-se construída a edificação cuja área da regularização
estiver com as paredes levantadas e cobertura executada até a data de 30 de novembro de
2020”.

O artigo 34 da mencionada Lei passará a contar com a seguinte redação:

“Art. 34 Os benefícios desta lei poderão ser solicitados até 31/01/2021.”

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de novembro de 2020

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003700350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Ver. Dr. Fabio Lopes

VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003700350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2020-11-19T11:45:40-0300